南林团[2022]62号

关于举办“发现昆虫之美，共绘生态和谐”昆虫
摄影比赛的通知

各学院团委：

夏天的风消无声息的吹来，吹醒了偷懒的蔷薇，也吹醒了小

小的昆虫们。白日观盛夏，夜晚听蝉声。我们诚邀大家一起探索

昆虫世界，用相机留住昆虫世界的美好，也为自己的大学生活留

下美好的回忆。现特举办“发现昆虫之美，共绘生态和谐”昆虫

摄影比赛，将有关比赛事项通知如下：

一．活动名称

“发现昆虫之美，共绘生态和谐”昆虫摄影大赛

二．活动主题

探索昆虫世界奥秘，感受大自然的美好

三．活动时间

即日起至 2022年 6月 11日

作品征集时间：5月 30日至 6月 6日

网络投票时间：6月 6日至 6月 10日

专家评审时间：6月 10日至 6月 15日

四．主办单位：共青团南京林业大学委员会

承办单位：共青团南京林业大学林学院委员会

五．活动类型

摄影比赛

六．活动对象

面向全校同学

七．活动项目

全世界已记录昆虫种类超过 100万种，它们在地球上已生活

了 3.5亿年，它们的分布范围遍及各种自然环境，它们是动物界最

繁荣的家族。为更好地普及昆虫方面的知识，向更多的人展示丰

富多彩的昆虫世界，吸引青少年对昆虫的关注，推动昆虫学研究

与摄影艺术创作的有机结合，特举办此次昆虫摄影大赛。

八．作品要求

1.作品内容有一定的思想深度。内容充实、生动，重点突出，切

合本次活动主题。

2.参赛作品须为尚未发表的原创作品。每人最多提交 3件作品，

提交 JPEG等主流格式电子照片文件。作品每件不小于 2M不

大于 10M。承办单位保留核查作品真实性的权利，作者需自

行保留作品中相关信息的完整材料，以备核查。

3.主办单位对所有入选作品拥有使用权，并可根据需要进行或授

权他人进行复制、展览、媒体宣传等非商业用途使用，不再

另付稿酬。

九．参赛方式

1.参赛者将作品以及报名表（附件 1）以邮件形式发至邮箱

1447293204@qq.com。文件夹命名格式为“学院-学号-姓名”。

2.同一作品若发送多次，以最后发送的作品为准。

十．奖励办法

1.本次活动将从立意、内容、构图等方面评选出优秀作品（优秀

作品为 10件）。评为优秀作品的同学将获得比赛奖品。

2.所有投稿参与者都可获得 PU平台实践学时学分。

mailto:1.参赛者将作品以及报名表（附件1）以邮件形式发至邮箱1285784949@qq.com。
mailto:1.参赛者将作品以及报名表（附件1）以邮件形式发至邮箱1285784949@qq.com。

附件 1

“发现昆虫之美，共绘生态和谐”

作品征集活动报名表

姓名 学院 学号

昆虫名称 联系方式

拍摄地点 省 市 （具体地址） 拍摄年月

作品名称

作品概述

（100 字以

内）

共青团南京林业大学委员会

2022年 5月 30日

	“发现昆虫之美，共绘生态和谐”
	作品征集活动报名表